LIVE

ERSATZTEIL-LISTE

fur

HATZ Niesel

luftgekiihit

MOTOR-TYPEN

E95 und Z95

MOTORENFABRIK HATZ GMBH

8399 RUHSTORF BEI PASSAU

Telefon: Pocking (08531) 322 — 326
Telegrammadresse: Hatzmotor Ruhstorfrott

Fernschreiber: 057260
Bahnstation: Ruhstorf

Sehr geehrter Kunde,

bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung von E95
und Z95 Ersatzteilen nur Tafel- und Positions-
nummer an - die angegebenen Teilennummern
sind nicht mehr gliltig.

Vielen Dank, W. u. H. Kiinzler GmbH

Dear customer,

please do only state picture number and
position number on your order for E95 and
Z95 spare parts - the given part mubers
are no longer valid.

Thank your, W. u. H. Kiinzler GmbH



Pos. Nr.

Stiickzahl

Tell - Nr. Pos. Nt. Stiickzahi Teil - Nr.
ot |Eo5) 295 | E95 | 295 BENENNUNG £ 95 I 795 ot \E9s) 295 €95 | 295 BENENNUNG E 95 | 795
Kurbelgehiuse 1 40 40 1 1 Dichiring A 30x 36 x 2 DIN 7603-Cu x X
1 11| = | 1 |= | Kurbelgehduse Ugr. 19.01.01 b U — Toy— 4 | — | 1 | Doppelringstick - 20.01.11
1 _ 2 _ 1 Kurbelgehduse Ugr. = 20.01.01 ¢ U 1 - 42 — 2 Hohlschraube A 16 DIN 7423 - X
1 3 3 1 1 Ventilsitzring 19.01.16 x 1 — 43 — 4 Dichtring A 22 x 27 DIN 7603-Cu — x
1 4 4 1 1 Dichtring A 8x12x 1 DIN 7603-Cu X X
1 5 5 1 1 Innensechskantschraube M 8 x 1 x 8 DIN 912-8 G x X Stevergehtiuse
1 s 5 1 1 Kugel 12 v DIN 5401 x « 1 44 | — 1 — Stevergehduse mit Wellendichtringen 12.11.02a V —
1 7 5 1 1 Drockfeder 19.01.19 " 1 44 — 1 —- Stevergehduse Ugr. for gegenldufige Unwucht 19.11.02a U -
1 8 8 1 1 Spannhilse 5 x 32 DIN 1481 X x mit:
1 9 9 | — | — | Scheibe & 4 DIN 125-5t (Stickzahl 1—5 nach Bedarf) x X 1 Ring-Rillenkugellager 16015
1 {10 |10 | 1 | 1 | Dichtring A 18x22x1,5 DIN 7603-Cu x % 1 Wellendichiring 82 x 100 x 13 DIN 3760
1 n 1 1 1 Verschlufischraube Ugr. mit Spannhiilse 19.01.18 U X 1 Wellendichiring 70 x 85 ¢ x 8 DIN 3760
1 1 1 1 1 VerschluBschraubs 19.01.18 « 1 VerschluBschraube M 16 x 1,5 DIN 9105 §
1 12 12 1 1 Dichtung 19.01.11 x 1 Dichtring A 16x22x 1,5 DIN 7602
1l |3 | 1 1 1 | Deckel Klein Ugr. 19.01.10 U x 1 Verschlufschravke 160113a
7 |14 | 4 | 1 | 3 | Dichtung z. Deckel groB 19.01.12 x 1 Dichtring 160123
. 15 15 1 3 Deckel grob 19.01.02 . 1 45 45 1 1 Stevergehduse mit Wellendichtringen 12.11.001V X
1 {16 {16 | 5 |10 [ Dichiring A 8x12x1 DIN 7608-Cu x x Po# s |t | 1 | Stevergehduse Ugr. 90Ty x
1 {17 [ 17 110 |20 | Innensechskantschraube M 8x12 DIN 69128 G x x mit:
1 18 18 1 1 Tauchstab Ugr. mit Rundschnurring 19.01.14 U X T Ring-Rillenkugsllager 15013
1 {19 |19 | 1 | 1 | Rundgummiring GRR 492/8-12-2 X x 1 iﬁ‘““”j'i;i::g 785 ngo ’;1385D3|N5[E6503
eliendi x DX
1 20 20 1 1 Stiftschraube M 8 x 65 DIN 940-5 S x X . VerschluBschruibe M iéi 15 DIN 9105
1 21 21 1 1 Sechskantmutter M 8 DIN 934.5 § X X 1 Dichtring A16x22x 1,5 DIN 7¢03
Vi g2z |1 | 1) Clfangblech 19.01.44 % 1 VerschluBschraube 160113a
1 23 23 1 1 Zwischenring 19.01.42 a % 1 Dichtring 160123
1 24 24 1 1 Yentilplatte 19.01.41 x 1 Spannhilse 11 x 12 DIN 7346
1 25 | 25 1 1 Yentilmembrane 30803 % 4 | — 1 — | Stevergehdiuse f. gegenldufige Unwucht o Wellendicht] 19.17.14 v —
1 26 26 1 1 Hubbegrenzer 110714 X ringen (fir Hydraulikpumpenanbau)
1 27 27 1 1 Druckfeder 11906 X 1 44 — 1 — Stevergehduse Ugr. f. gegenldulige Unwucht 121114 U —
1 28 28 2 2 Dichtung 110716 X {fir Hydraulikpumpenanbau}
1 29 29 1 1 Deckel m. Rohr z. Entliftung 19.01.30 b U x mit:
1 |30 | 30 1 1 | Dichtring A 8x12x 1 DIN 7603-Cu x x 1 Ring-Rillenkugellager 16075
1 |3t |3 1 | 1 | Sicherungsmutter blank gedreht M 85 S X x 1 Wellendichiring 82 x 100 x 13 DIN 3760
1 12 39 1 ] Sieb 19.01.43 " 1 Wellendichtring 70 x 85 b x 8 DIN 3760
1 23 23 1 ] Rohrschelle 19.01.31 N 1 V?rsclTlufﬂschruubc M 16x 1,5 DIN 910585
1 132 | 3¢ | 1 | 1 | Ilnnensechskenischraube M 8 x 20 DIN 9128 G x x | Dichtring A 16x22x15 DIN 7603-Cu
1 VerschluBschraube 160113a
1 351 3 1 1 Federring 8 Ateco X X 1 Dichtring 160123
Vo3 [ 3 | 27| 2% | Motorfuf 19.77.01 a X 1 Spannhilse 11 x 12 DIN 7346
1 37 37 8* 8* | Sechskantschraube M 14 x 35 DIN 933-8 G X X 1 4 | - ] _ Slevergehtiuse mit Wellendichtringen 191113 v -
1 38 38 8 8 | Federring 14 Ateco x X 1 44 — 1 — Stevergehduse Ugr. fir Hydraulikpumpenanbau 19.11.13 U —
1 39 — 1 — Verschlufistopfen 12.01.32 — [ohne gegenlédufige Unwucht)
1 — 39 — 1 VerschluBschraube AM 30 x 1,5 DIN 7504 -— b mit:
*} bel Verwendung d. Motorflansches Tst nur jeweils halbe Stiickzahl erforderlich. ! Ring-Rillenkugellager 16015
x gleich mit € 95 oder \n..'ird nur bei betr. Type verwendet -— entfallt fir diese Type; o - x gleich mH”E 95 C}EEEI: -;vild nur bei ‘)ﬂ_f-r_T_yﬂ:/;;’;‘ndc\ -

10

- entfallt fir diese Type.



Pos. Nr. Stiickzahl Teil - By,

Tof. |Eos) 795 | £95 | 795 BENENNUNG €95 1 s

1 Wellendichtring 82 x 100 x 13 DIN 3740

1 Wellendichtring 70 x 85 ¢¢ x B DIN 3760

1 VerschluBschraube M 16 x 1,5 DIN 910-5 8

1 Dichtring A 16 %x22x 1,5 DIN 7503-Cu

1 Verschlufischraube 1460113a

1 Dichtring 160123

1 Spannhilse 17 x 12 DIN 7346
1 — 45 1 Steuvergehduse Ugr. ohne gegenléufige Unwucht, mit — 20.11.02U

Wellendichtringen

{Nockenwelle nicht durchgefihrt

mit:

1 Abdeckflansch 20.11.02

1 Sicherungsschraube 21103

1 Dichtring A 14 x 18 x 1,5 DIN 7803-Cu

1 Wellendichtring 82 x 100 x 13 DIN 37460

1 Verschlufischraube M 16x 1,5 DIN 91058

1 Dichtring A 16x22x 1,5 DIN 7603-Cu

1 VerschluBschraube 160113a

1 Dichtring 160123

1 Spannhilse 11 x 12 DIN 7344
1 — | 4| — 1 Stevergehduse Ugr. fir Hydraulikpumpenanbau — 20.11.01 U

{Nockenwelle nicht durchgefihrt}

mit:

1 Abdeckflansch 20.11.02

1 Sicherungsschraube 21103

1 Dichtring A 14 x18x 1,5 DIN 7603-Cu

1 Wellendichtring 82 x 100 x 13 DIN 3740

1 VerschluPschraube M 16 x 1,5 DIN 910-5 5

1 Dichtring A 16 x22x 1,5 DIN 7603-Cu

1 VerschluBschraube 160113a

1 Dichtring 160123

1 Spannhiilse 11 x 12 DIN 7346
1 45a| 45a 1 1 Spannhilse 11 x 12 DIN 7346 X X
1 46 | 46 1 1 Wellendichtring 82 x 100 x 13 DIN 3760 x x
1 47 47 1 1 Wellendichiring 70 x 85 ¢b x 8 DIN 3740 X X

{Z 95 nur bei durchgef. Nockenwelie)
1 48 48 1 1 VerschluBschraube M 16 x 1,5 DIN 910-5 5§ X x
1 49 49 1 1 Dichtring A 16 x 22 x 1,5 DIN 7603-Cu X X
1 50 50 1 1 VerschluBschroube 160113 a %
1 51 51 1 1 Dichtring 160123 x
1 52 52 1 1 Schmierélspaltfilter Bestell-Nr. 52 305 52 171 X x
1 53 53 1 1 Dichtung 19.11.05 x
11| 54 54 4 4 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8 G x X
1 55 s 1 — Dichtung [f. Steuergehduse mit gegenldufiger Unwucht] | 19.11.04 —

*) bei Anbau des Hochleistungs-Olfilters anstelle der 4 Sechskantschrauben
Pos. 54, 3 Sechskantschrauben M 8 x 65 DIN 931-8 G
und 1 Sechskantschraube M 8 x 95 DIN 931-8 G

x gleich mit £ 95 oder wird nur bei befr. Type verwendet

— entféllt fur diese Type.

Pos. Nr. Stiickzaht Teil - Nr.

Tot. Peos| 795 | E95 1 7 95 BENENNUNG E 95 | 195
1 55 55 1 1 Dichtung 19.11.03 X
1 56 56 16 16 Innensechskantschraube M 8x 80 DIN #12-8 G X X

(bel Stevergehduse mit gegenldufiger Unwucht anstatt

16 Stiick, 18 Stick bei Stevergehduse fOr Hydroulik-

pumpenanbau anstatt 16 Stiick, 14 Stiick)
1 56 56 2 2 Innensechskanischravbe M 8 x 40 DIN 912-8 G x x

fnur bel Anbau des Sieuergehduses fir Hydraulik-

pumpencnbau)

Saugnippel mit Olsieb
1 57 57 1 1 Saugnippel mit Clsiek Ugr. 19.18.05 U X
1 58 58 1 1 Dichtring A 30 x 36 x 2 DIN 7603-Cu X x
1 59 59 1 1 Motorflansch fir Getrigbeanschiufl 19.54.01 a X

AnschluBmafle nach SAE 3
| 60 60 9 g Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8 G X X
1 61 61 9 9 Federring 12 Ateco x b3
l 62 62 2 2 Motorful 19.77.02 %
1 63 | 63 6 6 | Scheibe 19.77.03 ¥
1 64 64 6 6 Federring 12 Ateco X %
1 65 65 é 4 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8 G X x
1 66 | 66 1 1 Motorflansch, lange Ausfohrung fir Getriebe KB 30 19.54.03 X
1 67 &7 1 1 Zwischenring, AnschlufmaBe nach SAE 4 19.54.04 %
1 68 68 2 g Federring 10 Afeco X X
1 69 69 9 g Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8 G X X
1 70 70 1 1 VerschluBdecke! fir Anlasserbohrung 100107 x
1 71 71 2 2 Sechskantschravbe M 12 x 20 DIN 933-8 G X x
1 72 72 1 1 Hochleistungs-Olifilter Bestell-Nr. 67 504 92 166 X X

(bei E 95 zusdtzlich: qDO‘('Z'LDO

1 Zwischensiiick 19.116.0Ta
1 Verléngerungsstick 19.116.02a]

Schwungrad
1 73 73 1 1 Schwungrad 19.17.01 a x

Zohnkranz
1 74 74 1 Zahnkranz 19.52.01 X

Kurbelwelle
2 1 — 1 — Kurbelwelle mit PaBifeder 19.02.01 a ¥V —_
2 1 - 1 Kurbelwelle Ugr. best. a. Pos. Nr. 1, 3, 5—7 19.02.01 a U —
2 |- 2 | — 1 Kurbelwelle Ugr., best. a. Pos. 2—7 — 200201 b U
2 3 3 2 2 Gegengewichi 19.02.05 X
21— 4 |- 2 Gegengewicht — 20.02.03
2 5 5 4 8 Innensechskantschraube M 12x 1,5x 55 DIN 212-10 K X X

x gleich mit E 95 oder wird nur bei betr. Type verwendet

13




x gleich mit E 95 oder wird nur bei betr. Type verwendet

— entfillt fir diese Type.

15

— entfdllt fir diese Type.

Pos. Nr, Stiickzaht Telt - Nr, Pos. Nr. Stiickzahl Tell - Nr.
ot Je9s) 295 | £o5 (| 295 BENENNUNG E 95 l 195 Tof |E9s| 295 | E95 | 795 BENENNUNG £ 95 | z9s
2 4 [ 4 8 Federring 12 Aieco x X 2 38 38 1 Z Plevelstange Ugr. besf. a. Pos. Nr. 38—40 19.05.01 b U x
2 7 7 1 1 Pafifeder A 10x 8 x 50 DIN 6885 % x 2 39 39 1 2 Biichse z. Pleyelstange 19.05.03 X
2 | — 8 — 1 Lagerhalter Ugr. — 20.02.02a U 2] 40| 40 2 4 Plevelschraube 19.05.06 ¢ x
mif: 2 f 42| 42 1 2 Pleuellager 19.05.02 x
2 Zylinderstift 4 m 6 x10 DIN 7
2 Innensechskantschravbe M 12 x 70 DIN 912-10 K Zylinder
2] — 91 — 2 Innensechskantschraube M 12 x 70 DIN 912-10 K — x 2 43 43 1 2 Zylinder 19.06.06 x
2 | — 0| - 2 Innensechskantschraube M 12 x 80 DIN 912-10 K - X 2 44 44 5 10 Stiftschraube 19.06.02 x
2 — 1 — 2 USIT-Ring U 12,7 x18x 1,5 — X 2 45 45 5 10 Beilogschei'he 160604 X
2 12 12 1 1 Zahnrad z. Kurbelwelle 19.02.03 b X 2 | 46 46 3 6 Bundmutter 19.06.05 X
2 13 13 1 1 Scheibenfeder 10 x 13 DIN 4888-St 40 x X 2 | 47| 47 2 4 Bundmutter fur Aufzugbigel 19.30.02 x
2 14 14 1 1 Sechskantmutier 19.02.04 x 2 | 48| 48 1 2 Aufzugbigel 19.30.01 X
2 15 15 1 1 Sicherungsblech 19.02.02 X 2 49 49 2 4 Innensechskantschraube M 8 x 12 DIN $12.8 G X x
2 50 50 2 4 Federring 8 Ateco x x
Lagerflansch
2 16 16 1 1 Lagerflansch Ugr. 19.03.01 a U X Nockenwelle
best. a. Pos. Nr. 16—18, Pos. 17 nur 1 Stiick 3 1 — 1 — Nockenwelle 19.04.01 a —
2 17 17 2 2 Hauptlager 19.03.05 X 3| — 2| — 1 Nockenwelle — 20.04.07 b
2 18 18 1 T | Wellendichtring 61 x 75 x 8 X x 3 3 3 1 1 Zahnrad 19.04.02 ¢ x
2 1% 19 1 1 Dichtung 19.03.03 X 3 4 4 1 1 Spannstift 7 x 12 DIN 1481 X X
2 20 20 9 9 Stiftschravbe M 10 x 20 DIN 835-8 G X X 3 5 5 9 9 Zylinderschraube Inbus XZN M 8 x 22 W 233.12 m-10 K X x
212 2] 9 9 Federring 10 Ateco X X 3 [ 6 9 9 | Schnorr-Sicherung 8,4 X X
2 22 22 9 9 Sechskantmutter M 10 DIN 934-5 $ x x 3 | — 7|l — 1 Deckscheibe — 20.04.02
3 8 8 2 2 Reglergewicht Ugr. 19.04.03 c U X
Keilriemenscheibe mits
2 23 23 1 1 Keilriemenscheibe 192.16.01 ¢ X 2 Sttt 19.04.06
2 24 24 1 1 Sechskanischrauvbe M 20 x 1,5 x 40 DIN 940-8 G X X 4 Bolzen 19.04.76a
2 25 25 1 1 Federring 20 Ateco X x 4 Beilagscheibe 19.04.17
2 26 26 2 2 PRYM-Spiralstift 10 ¢h x 30 X b 4 Spiralstift N 4 x 18
! 3 2 9 4 4 Beilagscheibe 19.04.17 X
Olpumpe 3 110 0| 1| 1] Halter 19.04.12 b x
2 27 27 1 1 Olpumpe Ugr. [nur kempl. lieferbar) 12,1011 U X 3 1 1 2 9 Stift 19.04.10 x
2 [® BT | dwischenplatie 19.10.03 x 3 {1212 | 6 | 6 | Zylinderschroube Inbus XZN M 8 x 15 W 233.12 m-10 K x T
2@ 6} 6 | Federring 8 Afeco * x 3 11313 6| 6 | SchnorrSicherung 8.4 % x
2 130 30 | 6 | 6 | Sechskantschraube M 8x 40 DIN 931-8 G X x 3 |14 | 14| 2| 2 | Reglerfeder 2,4 Drahi-v for Motoren unfer 19.04.15 a x
iolben und Pleuelstange n = 2000 U/min R
2 {31 | 31 | 1| 2 | Kelben Ugr, best. a. Pos. Nr. 31—37 19.05.07 U x S I B R B e el oo for Motoren cb 19.0411 x
2§32 1324 1 1 2 | Kolbenbolzen 19.05.04 x 3 |14 | 14| 2 2 | Reglerfeder 3,2 Drohl-gv fir Motoren ibor 19.04.13 g x
2 13 33 2 4 Seeger-Innensicherung 35 x 1,5 DIN 472 x X no= 2600 Ulmin
2 134 | 34 1 2 | Rechteckring Nute | 100/91,4 x 3f JF Pt Cr DIN 24910 X X 3 |15 | — ] ~ | Andrehmuffe Ugr. best. a. Pos. Nr. 15—17 20.04.05 U —
2|8 (30 2 | Minutenring Nute [1 100/91,4 x 3 Pt DIN 24911 x x 3 )= |15 | — | 1 | Andrehmuffe Ugr. best. a. Pos. Nr. 15—17 — 20.04.05 U
2 36 36 1 2 Nasenring Nute 111 100/91,4 x 3 f Pt DIN 24930 X X nur bei Motoren mit durgef. Nockenwelle
2 37 37 1 2 Gleichfasen-Ring Nute 1V 100/91,4 x 51 Pt DIN 24948 x x 3 16 16 1 1 Zylinderstift 160406 X



Pes. Ny, Stiickzuhl Teil - Nr.
Tof |E9sf 295 | E95 | 295 BENENNUNG £ 95 |
3 17 17 2 2 VerschluBscheibe 8 DIN 470 X
3 18 18 1 1 Reglermuffe 19.04.05
3 — 19 | — 1 Abdeckflansch —
3| — 1 20} — 1 Sicherungsschraube —
3 -] 21 — 1 Dichtring DIN 7603-Cu —
lie nach Bedarf A T4 x18x 1,5
ATdx18x1,0
A T4 x18x0,5)
32| — 1 — Ring-Rilienkugellager 75 x 115 x 13 16015 DIN 625 x
31— 2% — 1 Ring-Ritlenkugellager 75 x 115 x 13 16015 DIN 625 —
{nur bei durchgef. Nockenwelle)
3123 23 1 1 Nockenwellenlager 19.01.37 b
30 24 1 1 | VerschluBdeckel 19.01.38
Gegenléufige Unwucht
3 25 — 1 — Gegengewicht Ugr. z. gegenl. Unwucht 19.11.09 U
besi. a. Pos. Nr. 2531
3 25 — 1 — Gegengewicht 19.11.09
3 26 — 1 — Pendelrollenlager 25 x 52 x 18 22205c DIN 635 X
3|27 — 1 — Rillenkugellager 25 x 47 x 12 6605 DIN 625 X
3 28 | — 1 — Bolzen 19.11.10
3129 — 1 — | Zahnrad 19.11.07 a
3 30 — 3 — Federring 8 Ateco X
3 3 — 3 — Sechskantschraube M 8x 20 DIN 933-8 G x
3 32 — 1 — Beilagscheibe 19.11.12
3 33 — 1 — Dehnschraube 191101
StoBstaungen und Schutzrohre
3 (34 ] 34 2 4 StoB3stange Ugr. 19.09.13a U
3 35 35 1 2 Fihrungsplatfe 19.08.10
3 | 36 36 1 2 Dichtung 19.09.16
3 37 37 2 4 Innensechskantschraube M 8 x 20 DIN 912-8 G X
3 38 | 38 2 4 Dichtring A 8 x 12 DIN 7603-Cu X
3 39 | 39 2 4 | Schutzrohr 19.09.03 b
3 140 40 2 4 | Zwischenring 19.09.17 a
3 14 41 4 8 Dichtring 19.09.06
3 |42 | 42 2 4 Druckring 19.0%.05
3 43 43 2 4 Druckfeder 19.09.04
3 44 44 2 4 Stossel 19.01.33
3 45 45 2 4 Stiftschraube M 8 x 25 DIN 939-5D X
3 46 | — 1 — | Stiftschraube 19.01.27
Einspritzpumpe und Einspritzventile
3 47 1 — 1 — FUhrungsplatte 19.14.01
3 — 48 — 1 Fuhrungsplatte —

x gleich mit E 95 oder wird nur bei beir. Type verwendet

— entfdlli fir diese Type.

79

X

x
20.11.02
21103

X

E S s

»®

20.14.00

Pos. Nr. Stiickzahi Teil - Kr.
Taf- |E95) 795 | E95| 295 BENENNUNG E 95 | 195
3 491 — 1 — Dichtung 19.14.03
— | 50 | — 1 Dichtung — 20.14,03
5 — 1 —_ Ausgleichscheibe {je nach Bedarf 0,15; 0,20; 1414010 —
0,25; 0,30 mm dick)
3 — 52 — 1 Ausgleichscheibe {je nach Bedarf 0,20; 0,30; X 20.14.02
0,50 mm dick)
3 15| — 1 — Einspritzpumpe Bosch Bestell-Nr. 0414 171 016 x —
3 — 54 - 1 Einspritzpumpe Bosch Bestell-Nr. 0474172 004 — b
3 |55 55 3 4 | Sechskantmutter M 8§ DIN 9345 § x x
3 56 56 1 2 Einspritzventil kompl. m. e?nggﬁb, Duse Bosch x x
Bestell-Nr. 0432207012 L OOOOY OO .
s | | — | 1] 2| Dise Bosch Bestell-Nr. 0434250 001 (OGO Ty 4O x
3 |57 | 57 1 2 Dichtscheibe Bosch Bestell-Nr. 1410 501 074 Ei‘ff""“’ x x
3 58 58 1 2 Hohlschraube M 8x1 A 2312 X
3|59 59 2 4 Dichtring A 8x12x1 DIN 7603-Cu % X
3 60 — 1 — Kraftstoffdruckrohr 19.24.01 U
3 — 60 | — 1 Kraftstoffdruckrohr | — 20.24.01 U
3| — 61 — 1 Kraftstoffdruckrohr |1 - 20.24.02 U
3 62 62 1 1 Welle z. Handhebel Ugr. best. a. Pos. Nr. 62—63 19.01.06 U x
3 63 63 ] 1 Rundschnurring R 12—2 X x
3 64 64. 1 1 Spannhiilse 4 x 18 DIN 1481 x X
3 65 65 1 1 Schenkelfeder 1 19.01.40 ¢ X
3 66 66 1 1 Verbindungshebel 19.01.05 b U X
3 |67 | &7 1 1 Schenkelfeder 19.01.20 x
3 48 — 1 — Reglerhebel 19.01.03 b
3| —| e | — | 1 | Reglerhebel Ugr. - 20.01.04 b U
3 70 | 70 1 1 Seeger-AuBensicherung 8 x 0,8 DIN 471 x X
3 — 70a| -— 1 Regelstange Ugr. - 20.01.10 U
3| =1 7N — 1 KL-Sicherung 8 ESN 09 —_ x
3 — 72 | — 1 Rollenhalter Ugr. — 20.01.06 U
mit:
1 Blech 20.01.05
? Bolzen 20.01.07
2 Beilagscheibe 20.01.08
2 Rillenkugellager 5x 16 x5 EL5 DIN 625
3 —_ 73 o 2 Sechskantschraube M 6 x 10 DIN 933-8 G — X
3 — 74 — 2 Federring 6 Ateco — X
31— 75 — 1 Sechskantschraube — 20.01.03 a
3 | — | 76 | — 1 Dichtring A 6x12x1 DIN 7603-Cu — x
3 77 77 2 2 Sechskanfschraube M 6 x 25 DIN 933-8 G x X
3 78 78 2 2 Sechskantmutter M é DIN 934-5§ x x
3 7| 79 1 1 Spannblech 19.01.07 x
3 80 80 3 3 Innensechskantschraube M 8 x 20 DIN 6912.8 G X X

% gleich mit £ 95 odar wird nur bei betr. Type verwendet

Wit

17

— entfdtlt fir diese Type




Pas. Nr. Stiickzohl Teil - Nr.
Tat legs) 795 | E95 | 295 BENENNUNG E 95 | 1095
3 81 81 3 3 Federring 8 Ateco X x
3 | 82 82 3 3 Scheibe 19.01.29 X
3 83 83 & [ Beilagscheibe 8,4 DIN 125 (je nach Bedarf 0,2; 0,5; X X
1,0; 1,5 mm dick)
3 34 84 1 1 Handhebel 19.01.09 b X
3 85 85 2 2 Innensechskantschraube M éx 15 DIN 912-8 G X X
3 86 86 2 2 Federring & Ateco X X
Zylinderkopf
4 1 1 1 2 Zylinderkopf Ugr. best. a. Pos. Nr. 1—4a 19.07.01 fU x
4 2 2 2 4 | Ventilfohrung 19.07.09 0L AW INOO x
4 3 3 2 4 Stiftschraube M 10 x 45 DIN 835-8 G X X
4 4 4 b 4 | Siftschraube M 8 x45 DIN 835D x X
4 4a| 4da 1 2 Stiftschravbe M 8x 40 DIN 835-5D X , X
4 5 5 1 2 | Ventilkegel EinlaB 19.07.05 @?” Sg(o Ox
40 61 6| 1] 2| ventilegel Ausiab 19.07.06 63153300 «
4 7 7 2 4 Unterlagscheibe fir Veniilfeder auflen 19.07.17 b X
4 8 8 2 4 Unterlagscheibe fir Ventilfeder innen 19.07.37 X
4 9 9 2 4 Ventilfeder innen 19.07.12 X
4 10 10 2 4 Ventilfeder aufien 19.07.13 X
4 1 1 2 4 Federteller 19.07.14 a x
4 12 12 2 4 Ventilkonus 19.07.32 x
4 13 13 1 2 Kipphebelbock Ugr. best. o. Pos. Nr. 13—20 19.07.02a U X
4 13 13 1 2 Kipphehelbock 19.07.02 a X
4 14 14 2 4 Biichse 19.07.25 X
4 15 15 1 2 Kipphebel Einlaf} 19.07.28 a x
4 118 16 1 2 Kipphehel Auslaf3 19.07.04 a x
4 7 17 2 4 Einstellschraube 19.07.18 x
4 7a| 1a 1 2 Einstelischraube 19.07.21 o X
4 17hi 17b| 1 2 Sechskantmutter AM 6 DIN 439-58 X X
4 18 18 2 4 | Sechskantmutter M 10 x 1 30718 X
4 19 19 2 4 Ausgleichscheibe TL 38/2502 x
4 20 20 2 4 Seeger-AuBensicherung 19 x 1,2 DIN 471 x X
4 il 21 2 4 Bundmutter 160605 X
4 22 22 1 2 Dichtung zwischen Zylinderkopf und Zylinder 19.07.23 X
4 231 23 2 4 Dichtung 19.07.22 x
Deckel zum Zylinderkopf
4 24 24 1 2 Deckel z. Zylinderkopf Ugr. best, a. Pos, Nr, 24—32 19.08.01 c U X
4 24 24 1 2 Deckel z. Zylinderkopf 19.08.01 @ x
4 25 25 ] 2 Welle zum Dekomprimieren 19.08.03 b %
4 |26 | 26 1 2 Griff 160736 x
4 27 27 1 2 Spannhiilse 4 x 22 DIN 1481 X X
4 28 28 2 4 Dichtring 30722 X

x gleich mit E 95 oder wird nur bei befr. Type verwender

— entfdlli fir diese Type.

Pos. Nr. Stiickzahi Teil - Nr.

Tof. |go5| 195 | E95 | 195 BENENNUNG E 95 Z95

4 29 29 2 4 Seeger-AuBensicherung 12x 1 DIN 471 X X
4 30| 30 1 2 Kugel 6 ¢ |1l DIN 5401 x x
4 3 3 1 2 Druckfeder 19.08.04 X
4 32 32 1 2 Gewindestift M 10x1 19.08.05 X
4 33 33 1 2 Dichtung zum Deckel 19.08.02 x
4 34 34 2 4 Innensechskantschravbe M 8 x50 DIN 912-8 G X x
4 1351 35 1 2 Zindpapierhalter 19.07.26 a x
4 36 36 1 ? Rohr 19.07.20 X
4 37 37 1 2 Dichtung V 5—1185 X X
4 38 38 2 4 Innensechskantschraube M 8x 15 DIN 9128 G X X
4 39 39 2 4 Federring 8 Atece X X
4 40 40 2 4 Druckscheibe 19.07.27 x
4 |4 41 1 2 Seeger-Sicherungsring A 20 x 1,2V X x
4 42 | 42 1 2 Glihstiftkerze Bosch Bestell-Nr. 0250 200 019 X X

Deckel zum Zylinderkopf mit Dekompressionsautomatik

4 |43 43 1 2 Deckel best. a. Pos. Nr. 43, 44, 4555, 57—67 19.94.01 ¥ X
4 |43 43 1 2 Deckel 19.94.06 %
4 |44 | 44 1 2 | Welle Ugr. best. a. Pos. Nr. 44, 26, 27 19.94.02 U x
4 |44 | 4 1 2 | Welle 19.94.02 x
4 26 24 1 2 Griff 160736 o X
4 {277 7 1 2 Spannhilse 4 x 22 DIN 1481 X x
4 45 45 1 2 O-Ring OR 13,3—24 X X
4 |46 | 46 1 2 Seeger-Aufensicherung 18 x 1,2 DIN 471 X X
4 47 47 1 2 Dichtring 30722 X
4 |48 | 48 1 2 | Zchnrad 19.94.03 x
4 ] 4% | 49 1 2 | Sponnhiilse 3x 16 DIN 1481 x x
4 29 29 1 2 Seeger-AuBensicherung 12x 1 DIN 471 X X
4 50 50 ] 2 Stift z. Dekompressionshebel 160722 X
4 51 51 1 2 Rundschnurring R 5 - 1 X %
4 52 52 1 2 Druckfeder 160726 a X
4 |53 53 1 2 Gewindestift AM 10 x 25 DIN 913-8 G X x
4 54 54 1 2 Sechskantmutter M 10 160602 X
4 55 55 1 2 Lagerplatte Ugr. best. a. Pos. Nr. 55—54 19.94.04 U X
4 55 55 1 2 Lagerplatte 19.94.04 X
4 56 56 1 2 Fihrung 19.94.05 x
4 57 57 1 2 Lagerarm 19.94.06 x
4 58 58 2 4 Sechskantschraube M 6x 10 DIN 933-8 G X X
4 59 59 2 4 Federring 6 Ateco X X
4 40 60 1 2 Hubbolzen 19.94.07 X
4 61 61 1 2 Kappe 19.94.08 x
4 62 62 1 2 Druckfeder 19.94.09 X
4 63 63 1 2 Schulzhaube 19.94.10 X

x gleich mit E 95 oder wird nur bei betr. Type verwendet

19

— entfallt fir diese Type.



Pas. Nr. Stiiclzahl Teil - Nr
Tol {Eg5] 295 [ £95 | 295 BENENNUNG E 95 i C1es
4 64 64 2 4 Dichtung 19.94.11 X
4 65 65 5 10 Innensechskantschraube M 10 x 15 DIN #128 G x %
4 66 66 5 10 Federring 6 Ateco X x
4 187 67 2 4 Spannhilse 3x 8 DIN 1481 x x
4 48 68 1 2 Innensechskantschraube M 8 x 80 DIN 912-8 G X X
4 69 69 2 4 Federring 8 Ateco x x
4 70 70 1 1 Abdeckblech 19.26.06 X
4 71 71 2 2 Federring 8 Ateco x X
4 72 72 2 2 Sechskantschraube M 8 x 10 DIN 933-8 G X X
Luftansaugrohre
4 35 — 1 — | Ansaugkrimmer fir Motore bis n = 1800 U/min 19.27.01 —
4 173 ] — 1 — 1| Ansaugkrimmer fir Motore Ober n = 1800 U/min 19.27.02 —
4 j— | 74| = 1 | Luftansaugrohr — 20.27.01 b
4 5 — 1 — Stiftschraube M 8% 100 DIN 835-5D X —
4 1 — 75 — 2 Stiftschraube M 8 x 70 DIN 835-5D — x
4 76 1 — 1 e Stiftschraube M 8 x 55 DIN 835-5D x —
4 — 76 — 2 Stiftschraube M 8 x 25 DIN 835-5D - X
4 177 | 77 2 4 | Sechskantmutter M 8 DIN 934-5§ X %
4 78 | 78 2 4 Federring 8 Ateco x X
4 79 1 — 1 — Dichtung fiir Motoren bis n = 1800 Ufmin B 1S 4662 —
4 |80 80 1 1 Dichtung 60 DIN 71511 X %
bei E 95 Drehzahl Gber n = 1800 U/min
4 81 - 2 — Innensechskantschraube M 10 x 30 DIN 912-8 G X —
4 82 | — 2 | — Federring 10 Ateco X —
4 — 81 — 2 Innensechskantschravbe M 12 x 25 DIN 912.8 G — %
4 | — 1 8 | — 2 Federring 12 Ateco — %
Auspuffrohre
4 83 | — 1 — | Auspuffstutzen 19.28.01 -
4 | — | 84 | — 1 Auspuffrohr — 20.28.01
4 85 85 2 4 Stiftschraube M 8 x 25 DIN 835-5D X X
4 86 86 2 4 Sechskantmutter M 8 DIN 934-Ms x %
4 87 2 — Innensechskantschraube M 10 x 30 DIN $12-8 G X —
4 — 88 - 2 Stiftschraube M 10 x 20 DIN 939-5D — X
4 82 | 89 2 2 | Sechskantmutter M 10 DIN 934-Ms x %
4 20 90 1 1 Zweischraubenflansch A 52 x 78 x 8 mm dick DIN 71501 X x
4 91 AN 1 1 Dichtung 50 DIN 71511 X %
4 — 92 — 2 VerschluBBschraube R /¢ x 12 DIN 910-St — %
4 b— 93 §— 2 Dichtung 18 x 13 ¢ x 1 — \ 2.418
Auspuffdampfer
4 194 1 | — | Auspuffdémpfer schrdg 19.89.01 a -
4 §95 | 95 1 1 Abgas-Schallddmpfer 19.89.02 P
4 96 96 1 1 Reduzierstiick 19.89.03 X

x gleich mit E

95 oder wird nur hei betr, Type verwende

20

— entfdllt fir diese Type.

Pos. Hr. Stiickzahl Teil - Nr.

Tok (go5) 295 | E95 | 295 BENENNUNG E 95 195
4 97 97 1 2 Befestigungsflansch 19.14.02 x
4 98 98 3 6 Federring 8 Ateco x X
4 99 99 3 6 Sechskantmutter M 8 DIN 934.55 X X
4 1100 | 100 1 2 Blechlasche 19.26.04 X
4 {101 {101 1 2 Druckfeder 19.26.05 X

Geblise
5 -1 — 1 1 Geblése Ugr. best. a. Pos. Nr. 1—21 191314 c U 2013.03c U
5 1 1 1 1 Gebldsegehduse 19.13.10 ¢ %
5 2 2 1 i Gebldsewelle 19.13.17 x
5 3 3 1 1 Ring-Rillenkugellager 20 x 47 x 14 6204 DIN 625-2Z x X
5 4 4 1 1 Stotzscheibe 19.13.21 x
5 5 5 1 1 Seeger-AuBensicherung 17 x 1,2 DIN 471 X x
5 6 6 2 2 Dackscheibe 19.13.18 X
5 7 7 1 1 Zylinderrollenlager 20 x 52 x 15 NU 304 DIN 5412 X X
5 8 8 1 1 Zwischenring 19.13.19 X
5 9 9 i 1 Lagerdeckel 19.13.20 X
5 10 10 1 1 Druckscheibe 19.13.05 a %
5 11 1 4 4 Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933-8 G x x
5 12 12 8 8 Federring 6 Ateco X X
5 13 13 4 4 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8 G X X
5 14 14 1 1 Laufrad 19.13.02 a 20.13.02
5 |15 | 15 1 1 See-ger-lnnensicherung 47 x 1,75 DIN 472 x x
5 16 16 1 1 Keilriemenscheibe 21.13.05 X
5 17 7 1 1 Sechskantmutier M 14 x 1,5 DIN 936-5 5 % X
5 18 18 1 1 Federring 14 Ateco x X
5 19 19 1 1 Schutzdraht 19.13.07 X
5 20 20 4 4 Sechskantschraube M 6 x 15 DIN §33-8 G X x
5 12 21 4 4 Schnorr-Sicherung 6,4 X x
5 |22 | 22 1 1 Kihlluftblech 19.13.09 a X
5 123 23 4 4 Sechskantschraube M 12 x50 DIN 9318 G X X
5 |24 24 4 4 Federring 12 Ateco x X
5 |2 | — 1 — Lufifihrungsgehduse 19.26.01 —_
5 |— | 26 | — 1 Luftfilhrungsgehduse 20.26.01
5 27 27 1 1 Innensechskantschraube M 8x 20 DIN 912-8 G x x
5 28 | 28 1 1 Beilagscheibe 8,4 DIN 125 x x
5 29 | 29 1 2 Kappe 19.74.02 x
5 30 30 1 2 Deckscheibe 19.74.01 X
5 3 31 1 2 Pop-Blindniete 2,3 ¢b K 44130 x x
5 32 32 2 2 Keilriemen ,Ultraflex” 2,5% 1125 mm bei Anbau der X X

Lichtmaschine am Motor E 95 Keilriemenldnge 1225 mm

Kraftstoffbehilter
5 33 33 1 1 Kraftstoffbehdlter Ugr. 14 Lir. Inhalt 19.92.01 U X
5 33 33 1 1 Kraftstoffbehdlter Ugr. 21 Ltr. Inhalt 19.92.08 U X

Eh;kh mit E 95 oder wird n!.;r beir betr. Type verwendet

21



Pos. Hir. Stiickzahl Tell - Nr. Pos. Nr. Stiickzahl Toll - Hr,
Tol. |Eg5( 295 ] E95 | 795 BENENNUNG E 95 195 Tl {gg5| 295 | E95 | 295 BENENNUNG E 95 I 95
5 — — 1 1 Krafistolfilter Ugr. best. a. Pos. Nr. 34—38 199205 U % 4 8 _ 1 _ Sechskantschraube M 12 x 60 DIN 931-8 G x —
51 3] 34 1 1 Decksl Ugr. \1_9,92,04 9] X 6 9 9 3 3 Federscheibe B 12 DIN137 x x
5 35 35 1 1 Filiereinsatz Knocht EK 402 X x 4 10 — 3 — Beilagscheibe 13 DIN 125 X -
5 36 36 1 1 Scheibe 19.92.07 X 6 1 1 1 1 Sechskantmutter M 12 DIN 934-4 D x *
5 37 37 1 1 Beilagscheike 8,4 DIN 125 X %
5 38 38 1 1 fl. Sechskantmutter M 8 SNM 003 X x Olbad-Luftfilter
513 1 1 | Dichtung 19.92.06 x 6 |12 | — 1 | — | Oibad-Luftfilter 31 020 74 251 {fiir Moteren bis x —
5 40 40 5 5 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933-8 G % x n = 1800 U/min)
5 41 4] 1 1 Platte Ugr. lerforderlich, wenn kein Motorfansch 199212 U X 4 12 12 1 1 Olbad-Luftfilter 31 028 74 573 mii Kappe 39 028 67 020 x X
angebaut) (fir Motoren E 95 liber n = 1800 U/min)
5 42 42 3 3 Sechskantschraube M 12 x 75 BDIM 9338 G x x {fir Motoren Z 95 bis n = 2000 U/min)
5 43 43 3 ) 3 Federring 12 Ateco X X 6 _ 12 — 1 Clhad-Luftfilter 31 034 74 523 mit Kappe 39 028 67 020 — %
5 | 44 44 2 2 Spannbandschuiz 19.92.15 X {for Motoren Z 95 Gber n = 2000 U/min)
5 45 45 4 4 Spannband SP 778.244/25 {bei Anbau d. 14 Lir.-Be- X x ’
héliers erforderlich) Abstitzung fior Olbad-Luftfilter
5 45 45 4 4 Spannband 5P 778.274/25 (bei Anbau d. 21 Lir.-Be- x X 4 13 . i _ Abstiitzblech z. Olbad-Luftfilter 31 020 74 251 1110307 -
hélters erforderlich) 4 14 _ 9 _ Gummimetallpuffer 25 mm ¢ m. Gewindebolzen X —
5 46 46 2 2 Gummiband % x 55 x 170 x X M 6x10
o 47 | 47 1 1 Konsol rechts Ugr. 19.92.14 U x ‘ 151 — 3 | — | Sechskantmutter M & DIN 934.55 « _
*15 | 48 48 1 1 Konsol links Ugr. 192.92.13 U X 4 16 | — 2 | — Federring 6 Ateco X —
U549 49 8 ] 8 | Beilagscheibe 15 DIN 433 x x 6 117 Lz 11 |1 | Halter fir Otbad-Luftfilter 31 034 74 523 u, 31 028 74 573 | 19.108,00 x
Y51 50 50 4 4 Federring 14 Ateco x x s 18 18 1 1 Gummiring 19.60.03 x
NEREEL 51 4 4 | Sechskantschraube M T4 x 30 DIN 933-8 G x x 6 119 |19 ] 1 Befestigungsschelle SP 778.178/25 x x
5 152 52 1 1 Krafistoffleitung zwischen Pumpe und Filter 19.91.01 X s 120 | 20 2 2 | Federring 12 Ateco X X
51531 8 1 11 1 Hohlschraube A8 DIN 76236 § X % 6 121120 1 2 | 2 | innensechskantschraube M 12 x 25 DIN 512-8 G " x
5 54 54 2 2 Dichtring A 14 x 18 x 1,5 DIN 7403-Cu x X s 29 59 ] 1 Zyklon Nr. 48 024 77 210 passend z. Olbad-Luftfilter x x
5 35 55 1 | Kraftstoffleckleitung 19.91.02 20.91.01 31 028 74 573
5 56 56 4 4 Dichiring A Bx12x 1 DIN 7603-Cu %
57 57 2 3 Hohischraube M §x 1 A 2312 X Zusiitzliche Abstitzung fir Krahstotfbehilier
Andrchlurbel 4 93 23 1 1 Tankabstitzung 19.101.03 *
6|1 i 1 1| Andrebkurbel 19.15.01 U x 6 {24 {24 | 2 | 2 | Gummimuffe 19.101.06 *
4 — 1 1 Fihrungshiilse 148417 X 6 {251 25 2 2 | Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933.8 G x X
6 — 4 4 Sechskontechravhe M 8 x 15 DIN 9338 G X x
. elektr. Ausristung
Riemenschutz Bosch 0 001 354 029 . %
& 24 — | Riemenschutz {ir gegenlaufende Unwucht und Licht- 19.75.02 — 7 ! ! ! ! An\ﬂSSfEr o X
i 7 2 2 2 2 Federring 12 Ateco X
maschine x
X i 7 3 3 2 2 Sechskantschraube M 12x 30 DIN 93,8 G X
6 3 3 1 1 Rieragnschutz 19.75.03 X X
[ ‘ 7 4 4 1 1 Lichtmaschine Bosch 0101 209 048 x
6 4 4 2 2 Distanzrohr 19.75.05 x X
i i 7 5 5 1 1 Reglerschalter Bosch 0190 215 028 x
6 59 5 1 1 Distanzrahr 19.75.04 X X 9.53.01 _
i 7 6 — 1 — Halter zu Lichtmaschine 19.53.
4 & 6 2 2 Sechskantschroube M 12 % 160 DIN 931-8 G X X . 20.53.01 a
1 | 7 |- 71— 1 Halter zu Lichtmaschine - 53,
& 7 7 1 | Sechskantschraube M 12 % 150 DIN 9318 G X % —
7 8 | — 1 — Sechskantschraube M 8 x 100 DIN 933-8 G X
1 erferderlizh, wenn Motorflen: v angelaul 7 9 _ 1 - Sechskantmutter M 8 DIN 934-5 8 X —
x gleich mit € 95 oder wird nur bei betr. Type verwendel o -—_;;I[r',illiw'rfri}rﬁﬂiese !:f_p:_ “x-mg[eich mit E 95 oder wird nur bei betr. Type verwendef — entféllt fir diese Type.

(]
()

23



Pos. Ni. Stiickzohi

Teil - Nr.

Tof. E95) 295} E95 | 795 BENENNUNG E 95 195

7 10 — 1 — Sechskantschravbe M 14 x 45 DIN 9338 G X —

7 — n — 1 Sechskantschraube M 14 x 75 DIN 931-8 G — %

7 12 12 1 1 Federring 14 Aleco X x

7 — 131 — 2 Reibscheibe -— 19.53.03

7 ~— 14 — 1 Distanzstick — 19.13.12a

7| — 15| — 1 Sechskantmutter M 14 DIN 934-5§ — X

7 16 16 1 1 Keiiriemenscheibe 19.53.02 x

7 17 — 2 - Spannschelle SP 778.098/20 X —

7| — 8 { — 1 Spannschelle — 20.53.02

7 - 19 — 2 Innensechskantschraube M 8 x 30 DIN 9212.8 G — X

7 — 2070 — 2 Sechskantmutter M 8 DIN 934-5 § — X

7 21 21 1 1 Befestigungsplatte fiir Reglerschalter 19.53.04 x

7 22 22 2 2 Distanzhiichse 19.53.05 X

7 23 23 2 2 Sechskanischraube M 6 x 35 DIN 931-8 G X X

7 24 24 1 1 Armaturenkasten Ugr. 19.74.04 U X

7 24a| Mal| 3 3 Beilagscheibe 6,4 DIN 125-St x X

7 24b| 24b| 3 3 Sechskantschraube M éx 15 DIN 933-8 G X x

7 25 — 1 — Glihiiberwacher Bosch 0 251 002 013 x —

7 — 25 1 Glihiberwacher Bosch 0 251 002 074 — X

7 26 26 1 1 GluhanlaBschalter Bosch 0 343 008 003 x- X
mit Kunststoffknopf Bosch 3 343 231 070

7 27 27 1 1 Schaltkasten Hella 31/54 X %

7 28 28 1 1 Ladeanzeigelampe Hella 50/12 X X
mit Glihlompe 12V, 2 Wait

7 29 29 1 1 Leitung v. Schalfkasten 15/54 z. GlihanlaBschalter 15/54 x X

7 30 30 1 1 Leitung v. Schaltkasten 15/54 z. Ladeanzeigelampe X x

7 31 3 1 1 Leitung v. GlohanlaBschalter 19 z. Glihtberwacher 19 X X

7 32 32 1 1 Leitung v. GlihanlaBschalter 17 z. Glihiberwachar 17 X X

7 33 33 1 1 StromzufGhrungskabel vom Anlasser 30 z. Schaltkasten |30 X X

7 34 34 1 1 Reglerschalterleitung vom Réglerschﬂlfer B + X X
z. Schaltkasten 30

7 35 35 1 1 Reglerschalterleitung v. Reglerschalter 61 % x
7. Ladeanzeigelampe

7 36 36 1 1 Sieuerkabel v. Schaltkasten 50a z. Anlasser 50 X X

7 1 36al 3a| 1 1 Glithkerzenleitung v. Anzeigewiderstand 17 z. Glohkerzd 19.124.01 U X

7 — 7o — 1 Verbindungsleitung v. Glihkerze | zu Glihkerze 11 — 21.124.06

7 138 38 1 1 Leitung von Lichtmaschine D+ z. Reglerschalter D-+ x x

7 39 39 1 1 Leitung v. Lichtmaschine DF z. Reglerschalter DF x X

7 40 40 | 1 Leitung v. Lichimaschine D— z. Reglerschaller D— * X
Spannrolle

7 41 — 1 e Sponnrolle 1920001 b V —

71— | 42 | — 1 Spannrolle e 202001 a ¥V

7 43 43 1 1 Keilriemenscheibe 19.20.03 o X

% gleich mit E 95 oder wird nur bei betr. Type verwendet — anttdlll for

24

diese Type.

x gleich mit E 95 oder wird nur bei hetr. Type verwendet

25

T eﬁf}zﬁ.\i.i fur diese Type.

Pos. Hr. Stiickzahl Tell - Ny.

Tob |Eg5| 295 | E95| 295 BENENNUNG E 95 795
7 1 44 44 1 1 Seeger-Innensicherung 40 x 1,75 DIN 472 X X
7 | 45 45 2 2 Ring-Rillenkugellager 17 x 40 x 12 6203 DIN 625 X X
7 46 46 1 1 Bolzen 19.20.09 X
7 47 47 1 1 Druckscheibe 19.20.07 X
7 48 48 2 2 Nilos-Ring 6203 AKS X X
7| 49| 49 2 2 Nilos-Distanzring A 17 x X
7 50 | 50 2 2 Seeger-L-Ring A17x0,6 L X X
7 51 51 1 1 Sechskantmutter M 14 x 1,5 DIN 9365 § X x
7} 52| 52 1 1 Hebelarm 19.20.01 ¢ 202001 a
7 53 — 1 — Sechskantschraube M 8 x 55 DIN 933-8 G x —
7 54 — 1 — Sechskantmutter M 8 DIN 934-5 8 x —
71— 51 — 2 Platte — 19.13.13
7| —1 3 — 2 Sechskantschravbe M 10 x 60 DIN 931-8 G — x
71— 57| — 2 Federring 10 Ateco — X
7l =1 58| — 2 Sechskantmutfer M 10 DIN 93455 — X

Verschalung
7 59 59 1 1 Kihlblech (Schwungradseife) 19.26.03 x
7 60 60 1 1 Kihlhiech (Steuerseite] 19.26.02 X
70— 61 — 1 Staublech — 20.26.02
Tl =1 82| — 1 Staublech — 20.26.03
7 - 6| — 1 Zylinderschraube M 5 x 100 DIN 84-4 D — X
70— 64| — 1 Sicherungsmutter blank gedreht M 558 — x
7 45 65 1 2 Zylinderschraube M 5 x 65 DIN 84-4 D X x
7 | 66| &6 1 2 Sicherungsmuiter blank gedreht M 555 X X
7§ 67 67 3 3 Sechskantschraube M 6 x 10 DIN 933-8 G x X
Anflanschkupplueng
8 1 1 1 1 Nadellager INA NK NKS 20 | x x
8 2 2 1 1 F&5-Kupplung K 200 Z Bestell-Nr. 1 881 099 001 x x
8 3 3 1 1 Kupplungsscheibe Bestell-Nr. 1 860 049 009 x X
8 4 4 1 1 Kugeltagerausriicker Bestell-Nr. 1859 015 010 X x
8 5 5 2 2 Formfeder 1 805 042 000 X X
2 é 6 6 6 Sechskantschraube M 8x 15 DIN 933-8 G x X
8 7 7 6 4 Federring 8 Ateco x x
Gehiiuse
8 8 8 1 1 Gehduse z. Anflanschkupplung Ugr. 19.64.01 a U X
best. a. Pos. Nr. 825, 4, 5
) 8 8 1 1 Gehduse z. Anflanschkupplung passend zum 19.64.01 @ X
Motorflansch nach SAE 3
8 9 g 1 1 Betatigungswelle 19.64.02 x
8 10 10 1 1 Paf3feder 8x7 x 25 DIN &4B85 X X



Pos. Nr. Stiickzuhl Tell - Nr.
Tol. |Eg5) 295 | Eos5 | 295 BENENNUNG E 95 |t
8 1 " 1 1 Gabelhebel F25993 X
8 12 12 1 1 Innensachskantschraube M 10 x 30 DIN 6912-8 G X X
8 13 13 1 1 Riickholfeder F 25998 %
8 | 14| 14 1 1 Seeger-Stitzscheibe S5 30x42x 25 x x
g8 |15 15 1 1 Seeger-AuBensicherung 30 x 1,5 DIN 471 X X
8 16 16 2 2 Kegelwulstschmierkopf A8 DIN 71412 X x
8 17 17 1 1 Schalthebel 19.64.03 X
8 18 18 1 1 Kugelknopf C 40 DIN 312 X x
8 19 19 1 1 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8 G x X
8 | 20 20 1 1 Federring 10 Ateco X x
8 N 21 1 1 Federbichse 19.64.04 X
8 22 22 1 1 Fixierstift 19.64.05 X
8 23 23 1 1 Druckfeder 11906 X
8 24 | 24 1 1 Fuhrungsscheibe 19.64.06 X
8 25 25 1 1 Seeger-Sprengring SW 8 X X
8 26 | 26 1 1 Lagerflansch Ugr. best. a. Pos. Nr, 26—32 19.64.07 o U b
8 24 26 1 1 Lagerflansch 19.64.07 a 3
8 27 | 27 1 1 Kupplungswelle 19.64.08 a x
8 28 | 28 1 1 Ring-Rillenkugellager 6408 40 x 110 x 27 DIN 625 x x
8 29 29 1 1 Seeger-V-Ring 40x 1,75V X x
8 30 30 1 1 Seeger-Innensicherung 110 x 4 DIN 472 X X
8 31 31 1 1 Wellendichtring 40 x 80 x 13 DIN 6503 X X
B 32 32 1 1 Wellendichtring 70 x 110 x 13 DIN 4503 X X
8 33 33 4 4 Federring 10 Ateco x X
8 34 34 4 4 Innensechskanischraube M 10 x 25 DIN 912-8 G b3 X
8 35 35 12 12 Federring 10 Ateco X X
8 36 36 12 12 Sechskontschraube M 10 x 55 DIN 9318 G X X
Anbavteile z. Fliehkraftriemenscheibe
8 37 | — 1 — Mutter z. Aufnahme d. Scheuffele-Fliehkraft-Riemenscheilpe 19.107.01 —
38 — 1 — Federscheibe B 12 DIN 137 X —
8 39 — 1 — Sechskanfschraube M 12 x 80 DIN 931-8 G x —
Wellenstummel
8 40 40 1 1 Wellenstummel 19.63.01 a V x
8 41 4] 1 1 PaBifeder A 14 x 9 x 50 DIN 6885 X X
8 42 42 1 1 Beilagscheibe 38005 X
8 43 43 1 1 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8 G % x
8 |44 | 44 6 6 Federring 12 Ateco X X
8 45 45 6 6 Innensechskantschraube M 12 x 30 DIN 912-8 G x X
elastische Kvpplung
8 46 46 1 1 Abtriebsflansch 19.57.01 x
8 47 47 6 6 Mitnehmerbolzen 19.57.02 X
8 |48 | 48 6 6 | Gummihiilse 35703 x

x gleich mit £ 95 ader wird nur bei betr. Type verwendet

26

— entfallt fir diese Type.

Pos. Hr. Stlickzahl Tell - Ar.
Tof. [e95) 295 | E95 | 295 BENENHUNG E 95 | 195
8 49 | 49 6 6 Beilagscheibe A 2.528
8 50 50 6 6 Federring 12 Aleco x
8 |5l 51 1 1 Gewindestift M 10x 16 DIN 553-55 %
Anbauteile fiir Bosch-Hydraulikpumpe
8 52 52 1 1 Zwischenflansch 19.118.01
§ 153 | 53 1 1 Zahnrad 19.118.02 a
8 |54 | 54 1 1 Wellendichtring 35 x 55 x 8 DIN 3760 X
8 55 55 4 4 Federring 8 Ateco x
8 56 56 4 4 Innensechskantschraube M 8 x 25 DIN 9128 G x
8 57 57 1 1 Hydraulikpumpe Bosch wahlweise: x
Bestell-Nr. 0510 220 302
0 510 320 302
0510 420 302
0 510 520 302
0 510 620 302
Anbauteile fiir Hotz-Hydraulikpumpe
8 |58 58 1 1 Zwischenflansch 9.118.04
8 |59 | 59 1 1 Zahnrad 9.118.05 o
8 60 40 1 1 Seeger-AuBensicherung A 18 x 1,2 DIN 471 X
8 61 &1 1 1 Wellendichtring 35 x 55 x 8 DIN 3760 x
8 |5 | 5 4 4 Federring 8 Atfeco X
8 |56 | 56 4 4 Innensechskantschraube M 8x 25 DIN 9128 G x
8 62 62 1 1 Hatz-Hochdruck-Hydraulikpumpe wahlweise: x
P 01 12/01
P 01 14/07
P 02 12/01
P 0212/02
P 02 16/01
P 02 16/02
8 63 63 1 1 Deckel zu Stevergehduse 19.11.16
8 64 64 4 4 Innensechskantschraube M 8x 75 DIN 9128 G x

x gleich mit E 95 oder wird nur bei betr. Type verwendet

-~ entfdllt fir diese Type.

27



Tafel 2

Tafel 1

0y
R I~
= b o
A=t
— 08
m 3 wiﬁh
=20 e
T TTO0 e
o ..;u :
§<00 mm
0 0 5
T .
3t e o
V4 &
(lc Q
W ™
<
0 »
i
oy

Sl 003466 01
003 (6201

Y




Tafel 3

(eooet©0

71 61 60 56" 59 ¢ Eb8

¥

69 S | /
ﬁ '\‘-\ . \
704 L 76478, -0 R o]

s

67— H ;
66— = @65
B4

_Hfis®
P73 o0
78 62
79—l AL
8&—:—:: & ),
S B 20

o

81w

:___,J/l\l
s 16
&y
19 $ ’
2143 ?’l
SO

\‘\}:__g :>5

6T IR
B/ -
31—*—?0

30 32 29 27 2528

Tafel 4




Tafel 6

Tafel 5




Tafel 8

Tafel 7

F'

e
48 47 56 55 52

49

PR

50





